取 扱 説 明 書 保 管 用
説明書No.　F601
ウルトラロックの使用者及びその管理者の方へ
ご使用前に取扱説明書を必ずお読みいただきよくご理解の上お
使いください。
高所作業専用－プロユース－
ウルトラロック
いつでも活用できるよう大切に保管してください

（4）酸やアルカリの付着が考えられる現場
（5）その他、金属・繊維類に悪影響を及ぼす特殊な環境下
※ 型式の選定に際しては、使用現場の最大移動距離よりも約1ｍ長いタイプをお選びください。
ウルトラロックは、鉄塔などの構築物や、ビル・ダムの建設現場の構造物に取り付け、フックを
安全帯のB環（D環）・ロリップ環に連結して、昇降時の万一の墜落を阻止する器具です。
その他の用途には使用しないでください。
1．用　　　途
2．構造および各部のなまえ
（注1）台付ロープ・引寄せロープは、弊社製をお使いください。
　　　 ・台付ロープ＝ナイロンφ14mm×1ｍ
　　　　　　　　　　　　　　　　  (FS-51Lフック付き)
　　　 ・引寄せロープ＝φ４mm
（注2）ウルトラロック本体はカラビナ付き（一般型）の他に
　　　  Ｕシャックル付きもあります。
（注3）ゴムボールが傷んだら取替用ゴムボールがあります。
標準装備 オプション
台付ロープ 引寄せロープ Uシャックル 取替用ゴムボール
形状は一例を示します（UL-10S）
3．仕　　　様
型　　式
ワイヤロープ長さ（ｍ）
ワイヤロープ径　（mm）
ケ　ー　ス　材　料
A　（mm）
B　（mm）
C　（mm）
質　　 量（重量）（kg）
UL-10S
プラスチック アルミダイキャスト
φ4.3（ステンレス）
UL-12S UL-15S UL-20S UL-25S UL-30S
10
290 323 343
176 201 274
84 91 117
12 15 20 25 30
4.9 5.1 6.3 6.7 13.1 13.5
ケ
ー

と開口します。
－3－
※ 型式の選定に際しては、使用現場の最大移動距離よりも約1ｍ長いタイプをお選びください。
ウルトラロックは、鉄塔などの構築物や、ビル・ダムの建設現場の構造物に取り付け、フックを
安全帯のB環（D環）・ロリップ環に連結して、昇降時の万一の墜落を阻止する器具です。
その他の用途には使用しないでください。
1．用　　　途
2．構造および各部のなまえ
（注1）台付ロープ・引寄せロープは、弊社製をお使いください。
　　　 ・台付ロープ＝ナイロンφ14mm×1ｍ
　　　　　　　　　　　　　　　　  (FS-51Lフック付き)
　　　 ・引寄せロープ＝φ４mm
（注2）ウルトラロック本体はカラビナ付き（一般型）の他に
　　　  Ｕシャックル付きもあります。
（注3）ゴムボールが傷んだら取替用ゴムボールがあります。
標準装備 オプション
台付ロープ 引寄せロープ Uシャックル 取替用ゴムボール
形状は一例を示します（UL-10S）
3．仕　　　様
型　　式
ワイヤロープ長さ（ｍ）
ワイヤロープ径　（mm）
ケ　ー　ス　材　料
A　（mm）
B　（mm）
C　（mm）
質　　 量（重量）（kg）
UL-10S
プラスチック アルミダイキャスト
φ4.3（ステンレス）
UL-12S UL-15S UL-20S UL-25S UL-30S
10
290 323 343
176 201 274
84 91 117
12 15 20 25 30
4.9 5.1 6.3 6.7 13.1 13.5
ケ
ー

九州地区　福 岡 営 業 所　〒812-0013 福岡市博多区博多駅東2丁目8番27号 博多駅東パネスビル
北海道・北陸・中国・四国・沖縄地区については、本社営業部のご相談窓口にお問い合わせください。
※ 型式の選定に際しては、使用現場の最大移動距離よりも約1ｍ長いタイプをお選びください。
ウルトラロックは、鉄塔などの構築物や、ビル・ダムの建設現場の構造物に取り付け、フックを
安全帯のB環（D環）・ロリップ環に連結して、昇降時の万一の墜落を阻止する器具です。
その他の用途には使用しないでください。
1．用　　　途
2．構造および各部のなまえ
（注1）台付ロープ・引寄せロープは、弊社製をお使いください。
　　　 ・台付ロープ＝ナイロンφ14mm×1ｍ
　　　　　　　　　　　　　　　　  (FS-51Lフック付き)
　　　 ・引寄せロープ＝φ４mm
（注2）ウルトラロック本体はカラビナ付き（一般型）の他に
　　　  Ｕシャックル付きもあります。
（注3）ゴムボールが傷んだら取替用ゴムボールがあります。
標準装備 オプション
台付ロープ 引寄せロープ Uシャックル 取替用ゴムボール
形状は一例を示します（UL-10S）
3．仕　　　様
型　　式
ワイヤロープ長さ（ｍ）
ワイヤロープ径　（mm）
ケ　ー　ス　材　料
A　（mm）
B　（mm）
C　（mm）
質　　 量（重量）（kg）
UL-10S
プラスチック アルミダイキャスト
φ4.3（ステンレス）
UL-12S UL-15S UL-20S UL-25S UL-30S
10
290 323 343
176 201 274
84 91 117
12 15 20 25 30
4.9 5.1 6.3 6.7 13.1 13.5
ケ
ー

と開口します。
－3－
※ 型式の選定に際しては、使用現場の最大移動距離よりも約1ｍ長いタイプをお選びください。
ウルトラロックは、鉄塔などの構築物や、ビル・ダムの建設現場の構造物に取り付け、フックを
安全帯のB環（D環）・ロリップ環に連結して、昇降時の万一の墜落を阻止する器具です。
その他の用途には使用しないでください。
1．用　　　途
2．構造および各部のなまえ
（注1）台付ロープ・引寄せロープは、弊社製をお使いください。
　　　 ・台付ロープ＝ナイロンφ14mm×1ｍ
　　　　　　　　　　　　　　　　  (FS-51Lフック付き)
　　　 ・引寄せロープ＝φ４mm
（注2）ウルトラロック本体はカラビナ付き（一般型）の他に
　　　  Ｕシャックル付きもあります。
（注3）ゴムボールが傷んだら取替用ゴムボールがあります。
標準装備 オプション
台付ロープ 引寄せロープ Uシャックル 取替用ゴムボール
形状は一例を示します（UL-10S）
3．仕　　　様
型　　式
ワイヤロープ長さ（ｍ）
ワイヤロープ径　（mm）
ケ　ー　ス　材　料
A　（mm）
B　（mm）
C　（mm）
質　　 量（重量）（kg）
UL-10S
プラスチック アルミダイキャスト
φ4.3（ステンレス）
UL-12S UL-15S UL-20S UL-25S UL-30S
10
290 323 343
176 201 274
84 91 117
12 15 20 25 30
4.9 5.1 6.3 6.7 13.1 13.5
ケ
ー